
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050300260

260

Nº 81, segunda-feira, 3 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

- ME CNPJ: 04.061.219/0001-51 - com valor global de R$ 1.581.186,80 (hum milhão,
quinhentos e oitenta e um mil e cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos).

Eldorado do Sul, 30 de abril de 2021.
GELSON ANTUNES SANTOS

Secretário de Educação e Cultura

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - SRP

Aquisição de bebedouro eletrônico de mesa, bebedouro eletrônico tipo coluna,
frigobar e refrigerador. Propostas classificadas e vencedoras: COMERCIAL USUAL EIRELI
EPP, E. D. AZAMBUJA & CIA LTDA e MAB EQUIPAMENTOS EIRELI - Valor Total R$
75.160,00.

Eldorado do Sul, 30 de abril de 2021.
JULIANA CARVALHO
Secretária da Saúde

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - SRP

Aquisição de material de expediente.
Propostas classificadas e vencedoras: BOING COMERCIO ATACADISTA DE

MATERIAIS LTDA - ME; COMPUTECH INFORMATICA LTDA; DARÓS SUPRIMENTOS PARA
INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO LTDA; DOUGLAS ALAN HEINEN; GRAFICA E EDITORA PACIFIC
FLOWERS LTDA; J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI; JULIANO
MEINSCHEIN EIRELI; LPK LTDA; MAGAZINE MENEGHEL LTDA; MF MACHADO SOARES;
PÉGASUS ATACADISTA LTDA; REAL BOBINAS EIRELI; T. DOS SANTOS MORAIS LTDA ; TB
SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME e TERESINHA MARIA GRAEFF ME - Valor
Total R$ 7.646.552,40.

Eldorado do Sul, 30 de abril de 2021.
GELSON ANTUNES SANTOS

Secretário de Educação e Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021

Pregão Eletrônico n.º 39/2021 - que tem por objeto a aquisição de
equipamentos médicos, mobiliários e outros materiais de uso permanente, destinados à
Unidade de Saúde da Várzea Grande, através da Proposta 11796.566000/1180-03.
Abertura: 17/05/2021, às 09h; Edital disponível no site: www.gramado.rs.gov.br.

Gramado, 30 de abril de 2021.
NESTOR TISSOT

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA BONITA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021

O Município de Lagoa Bonita do Sul/RS comunica aos interessados que dia 19
de maio de 2021, às 09 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Lagoa Bonita
do Sul, estará recebendo envelopes de habilitação e propostas para contratação de
empresa para realizar a ampliação da EMEI Criança Feliz, com área total de 137,28m², em
regime de empreitada por preço global (mão-de-obra e material). Edital e informações no
site: www.lagoabonita.rs.gov.br ou na Prefeitura Municipal de Lagoa Bonita do Sul, Rua
Pedro Maciel, nº 1230, telefone: (51) 3616-4107.

Lagoa Bonita do Sul, 30 de abril de 2021.
LUIZ FRANCISCO FAGUNDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSTARDAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

A Prefeitura Municipal de Mostardas torna pública a realização das seguintes
Licitações: Pregão Presencial - nº 16/2021, que tem por objeto a "Contratação dos serviços
de hora máquina para recuperação e manutenção das estradas vicinais do 4º Distrito", dia
13/05/2021, com abertura às 09h; Pregão Eletrônico - Sistema Registro de Preços - nº
17/2021, que tem por objeto a "Aquisição de materiais de proteção individual e de higiene
para uso dos servidores municipais na prevenção da pandemia do Covid-19", dia
13/05/2021, com abertura às 10h; Pregão Eletrônico - nº 18/2021, que tem por objeto a
"aquisição de tablets para uso nas oficinas de informática elaboradas pela Secretaria
Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação", dia 14/05/2021, com abertura às
10h; Tomada de Preços - nº 06/2021, que tem por objeto a "Contratação de empresa para
execução dos serviços de fechamento periférico da quadra do colégio Dr. Dinarte Silveira
Martins em regime de empreitada global", dia 19/05/2021, com abertura às 10h.
Concorrência Pública - nº 01/2021, que tem por objeto a "Contratação de empresa para
prestação de serviços de transporte escolar", dia 02/06/2021, com abertura às 09h. Obs.:
Para todas as referências de tempo observa-se o horário de Brasília-DF.

Editais disponíveis no site www.mostardas.rs.gov.br. Dúvidas fone (51) 3673-
1166, Setor de Licitações e Compras.

Mostardas, 30 de abril de 2021.
MOISÉS BATISTA PEDONE DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/20121

Objeto: Pavimentação da Rua Porto da Farinha com concreto betuminoso usinado a
quente, drenagem pluvial e sinalização de trânsito, totalizando 1.973m no município de
Nova Santa Rita/RS.
Empresa: COESUL - CONSTRUTORA EXTREMO SUL LTDA
CNPJ: 87.654.547/0001-99
Valor da Parceria: R$ 3.026.908,93 (três milhões, vinte e seis mil, novecentos e oito
reais e noventa e três centavos).
Vigência: 90 dias da data da ordem de início de serviços emitida pela Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação-(SMDUH), podendo ser prorrogado
conforme Lei 8.666/93.
Data da Assinatura: 23/04/2021
Nova Santa Rita/RS, 03 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Colaboração Nº 12/2021
Partes: Município de Novo Hamburgo e INSTITUTO UNA BRASIL. Objeto: Termo de
Colaboração que visa a execução do Serviço de Acolhimento Institucional - SAI. Vigência:
01/05/21 até 31/12/2021. Data de assinatura: 30/04/2021.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2021

- Ata Nº 60/2021
Registro de Preços visando contratação de empresa especializada em serviços de controle
de pragas, vetores, dedetização e desratização de próprios e imóveis locados do Município
de Novo Hamburgo. Em favor de: LAUDELINO SILVEIRA DE SOUZA.

FAUSTON GUSTAVO SARAIVA
Secretário Municipal de Administração

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo aditivo N° 01 ao Contrato N° 037/2021
Partes: Município de Novo Hamburgo e GRUPO SOLUÇÃO EM GESTÃO. Objeto: Fica
suprimido o percentual de 11,50%. Data de assinatura: 22/04/2021.

Termo aditivo N° 16 ao Contrato N° 092/2017
Partes: Município de Novo Hamburgo e COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO -
COMUR. Objeto: Fica acrescido o percentual de 1,241374%. Data de assinatura:
29/04/2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Requisição N° 956/2021
Ratificado pelo Secretário Municipal de Saúde em 29/04/2021 - Lei Federal nº

8666/93, art. 24, IV. Aquisição de pirâmides, por locação, para uso das unidades de saúde
da SMS. Valor total: R$ 13.600,00. Em favor de: CELEIRO FEIRAS E EVENTOS EIRELI ME.

Em 30 de abril de 2021.
FAUSTON GUSTAVO SARAIVA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PANAMBI
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada De Preço 032/2021
Objeto Contratação De Empresa Especializada Para Efetuar A Reforma Do Ginásio
Municipal De Esportes. Contrato De Repasse Nº 899334/2020 - Ministério Da
Cidadania/Caixa Econômica Federal. Contratante: Prefeitura Municipal De Panambi.
Contratada: Lemos & Marder Ltda Cnpj N° 34.434.112/0001-72. Contrato Nº 028/2021. O
Valor Total Do Contrato É R$ 318.000,00. Data: O Processo Foi Homologado Dia 27 De Abril
De 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 1/2021

Contratação de empresa ou consórcio de empresas para o serviço de
construção (continuidade) da Unidade Básica de Saúde da Família Bairro Bolaxa. Abertura
às 14h, de 25/05/2021. O EDITAL está em www.riogrande.rs.gov.br. GCLC.

Rio Grande-RS, 30 de abril de 2021.
DEIVID MORAES

Chefe do Gabinete de Compras, Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 SMMAS

Aquisição de veículo de tração Mecânica - Tipo Sedan. Abertura: 13 de maio de
2021 às 14h. O EDITAL está disponível em: www.riogrande.rs.gov.br.

Rio Grande-RS, 30 de abril de 2021.
DEIVID MORAES MENDES

Chefe do Gabinete de Compras, Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO
EXTRATOS DE CONTRATOS

de Prestação de Serviços Nº 38/2021, Tomada de Preços nº 002/2021
Processo Nº 217/2021. O município de Riozinho, pessoa jurídica de direito público, com
sede na Av. Guerino Pandolfo, n° 580, com inscrição no CNPJ sob n° 92.401.553/0001-
74, representado neste ato pelo seu Prefeito Municipal, Sr. ALCEU MARCOS PRE T T O,
aqui denominado de CONTRATANTE, e de outro lado a empresa CDT WAY
SINALIZAÇÕES LTDA, com sede na Rua Rio de Luz, nº 32, Bairro Centro no Município
de Parobé/RS com inscrição no CNPJ sob número 03.602.212/0001-37, representada
neste ato por seu Sócio Sr. Tadeu Diniz da Costa, portador do CPF número
445.252.810- 49, aqui denominada CONTRATADA, firmam o presente Contrato de
prestação de serviços de empreitada global, para a execução de Ponte Pênsil na
localidade de Entre Rios - Riozinho/RS, cujo valor total é de R$ 44.071,75.
Prazo: 30 dias. A contar da data de ordem de início. Data assinatura contrato 28 de
abril de 2021.
Contrato de Prestação de Serviços Nº 037/2021, Tomada de Preços Nº 001/2021,
Processo Nº. 216/2021. O município de Riozinho, pessoa jurídica de direito público,
com sede na Av. Guerino Pandolfo, n° 580, com inscrição no CNPJ sob n°
92.401.553/0001-74, representado neste ato pelo seu Prefeito Municipal, Sr. ALCEU
MARCOS PRETTO, aqui denominado de CONTRATANTE, e de outro lado a empresa
LAJECRIL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP, com sede na Rua José Recco, nº 777,
Bairro Gávea, CEP: 88.950-000 no Município de Jacinto Machado em SC, com inscrição
no CNPJ sob número 03.326.193/0001-63, representada neste ato pela sua Sócia
Michele Cascemicholsi Giust, portador do CPF número 081.024.629-57, e-mail:
lajecril@yahoo.com.br, Telefone: (48) 3535-2160, aqui denominada CONTRATADA ,
firmam o presente Contrato de prestação de serviços de empreitada global,
compreendendo material, mão de obra e equipamentos, para a construção de três
muros de gabião de contensão, cujo valor total é de R$ 466.782,35. Prazo: 180 dias,
a contar da data de ordem de início. Data assinatura contrato 27 de abril de 2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-03T05:05:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




